ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5015/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
encaminhe à Secretaria de Infraestrutura do Estado, a solicitação de estudos de viabilidade
para  construção  de  uma  passarela  destinada  à  pedestres  e  ciclistas  na  Rodovia  Jorge
Lacerda, entre os loteamentos Portal I e Portal II.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Pois o intenso tráfego de veículos e o crescimento populacional naquela área, acarretam a
falta de segurança dos que precisam atravessar esta movimentada rodovia.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos